ACTA ET DOCUMENTA CONCILIO OECUMENICO VATICANO II APPARANDO

SERIES I
(ANTEPRAEPARATORIA)

VOLUME II
CONSILIA ET VOTA
EPISCOPORUM AC PRAELATORUM .

PARS VII
AMERICA MERIDIONALIS - OCEANIA

(SUB SECRETO)

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS
MCMLXI

AMERICA MERIDIONALIS

AEQUATOR

Exe.MI P. BERNARDINI ECHEVERRIA RUIZ

Episcopi Ambatensis (Ambato)

Ambati, 10 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Praesul,

Hisce diebus Epistolam circularem Eminentiae Vestrae Reverendissimae accepi, qua constitutionem Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, totius orbis episcopis communicate E. V. di-

Benignitate qua Eminentia Vestra omnes Ordinarios ad pandendam propriam mentem invitat confidens, sequentia reverenter exponere audeo.

Valde opportunum foret si Concilium formam consideraret instituendi *diaconatum* pro laicis, prasertim pro Religiosis qui, promotione ad diaconatum, non solum potissimum auxilium sacerdotibus praestarent, verufr? etiam stimulum et praemium in vita religiosa invenirent.

Communitates Religiosorum quae ad educandam iuventutem navant, magnum auxilium Episcopo praestarent si aliquos religiosos exclusive ad opus catechisticum, prasertim puerorum qui nullam christianam instructionem accipiunt, destinarent.

Materialismus totam invadit societatem et de die in diem homines Dei creaturas esse obliviscuntur, hac de causa valde opportunum esset si in Ecclesia universalis, festum gratiarum actionis Summo Deo Creatori introduceretur. In tali festo, ut iam in sic dicto *Dia universal de accion de gracias* peragitur, omnes homines quamvis non omnino conformes in eadem doctrina, saltem iri hoe deberent convenire quod Dei creature sunt et quod Illi soli adorationem et gratiarum actionem debent.

Recitatio Breviarii adhuc multas habet molestias quae mentem ab oratione distrahunt; multa sunt quae magis choralibus convenient quam pdvatim orantibus; hac de causa recitationem Breviarii ad simpliciorem formam reducendam credimus, ea certitudine quod .talis simplificatio devotioni et orationi iuvabit.

Habitu clericorum, prasertim religiosorum et religiosarum ad maiorem simplicitatem reducendum esse credimus; ipsimet Episcopi sive ,s.aecplares sive regulates uniformem habitum etiam in colore habere

deberent; non credimus amplius existere rationes tuendi antiqua privilegia.

Interim venerationis sensus Eminentiae Vestrae Reverendissimae profiteer ad Sacrae Vestrae Purpurea osculum prostratus.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

ffl Fr. BERNARnus ECHEVERRIA Rurz, O. F. M.
Episcopus Ambatensis

2

Exe.MI P. D. EMMANUELIS A IESU SERRANO ABAD
Archiepiscopi Conchensis in Aequatore (Cuenca en Ecuador)

Die 18 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Litteras ab Eminentia Vestra, nomine Sanctissimi Patris Nastri Ioannis X-XIII feliciter regnantis prolatas et ad Episcopos totius Orbis catho" li^d miss.as laetus accepi; in illis enim expostulabantur annotationes in futuro Concilio Oecumenico pertractandae, quam quidem .notitiam gratissimam Nobis fuisse nemo est qui non videat;

Ad argumento tanti momenti sinceram aptamque responsonem reddendam, iuxta normas ab Eminentia Vestra in litteris signatas, sacerdotes utriusque cleri, prudentia et praestantia praeditos opportune convocavi eorumque iudicio m;idito; quae Nobis consideratione digna videbantur, Eminentiae Vestrae communicanda esse iudicavi.

Ea quae speciali attentione indigent et urgentiora remedia expectant sunt quae ad fidem, moralem et disciplinam ecclesiasticam pertinent et quamvis universam Ecclesiam spectent sunt tamen maioris momenti in Nostris Americae regionibus et speciatim in Nostro agro Dominico, Nostrae pastorali .solicitudini concredito: sectarum protestanticarum irruptio et progressus, saecularizatio omnium vitae actuum i. e. laicismus, marxismus .et spiritismus.

Ante omnia, prae oculis habendum est, ut fratres a vera Ecclesia disgregati, in Unam, Sanctam, Catholicam et Apostolicam Romanam Ecclesiam i. e. in domum Patris vocentur et unus fiat Pastor et unum <>vile..

:Pari modo curardum est ut unusquisque Catholicus ita intelligere doctrinam et ita sanctam Ecclesiae unitatem deamare studeat ut prae-

sto sit eam et defendere et propagate et pactiones omnes cum sectis' et doctrinis catholicismi extraneis penitus reicere.

Illa, proh dolor! frequens populorum ignorantia doctrinae catholicae et voluntatis infirmitas efficiunt ut facile hodiernae laicorum genetationes doctrinis protestanticis et philosophicis acatholicorum sese conforment necnon moribus paganis ab iis instauratis ac dilatatis.

Servus Christi agnoscere debet se Christianum nominari quia fidelis est Christo in Ecclesia ab Ipso fundata et divinitus propagata.

Nostra Sancta Ecclesia a pluribus iniinkis, hodiernis temporibus oppugnafa conspicitur quorum omnium periculosissimus videntur et sunt communistae qui veram fidem e cordibus hominum eradicate conantur immo et odium in Deum generate intendunt.

Quotidianis blasfemiis verbis et operibus prolatis: libris, opuscolis multis, conferentiis, specialibus eruditionibus corda iuvenum et opificum deformare, a recta via deflectere conantur, timorem Dei in cordibus eorum extinguiere quod etiam fit in Institutis primariis et superioribus.

Pravae, antiquae et speciosae communistarum praemissae: mala generalia mundi, perversitas hominum, iniustitiae divitum, pravitas. dominantium atque falsae et illogicae conclusiones: « Aut Deus non existit, aut, si existit, est Deus crudelis, quia Ipse auctor. est omnium malorum, sponsor omnium pravitatum, ideoque inimicus hominum. In utroque casu necesse est detestari et execrari Eum et religionem condere novam ad Eum detestandum et exacerbandum », penitus reiciendae et impugnandae sunt.

In votis est ut Sacrum Concilium in suum iudicium vocet hoc delictum lesae divinae Maiestatis, de eo animadvertat homines ut crimen detestentur, et cuidam theologorum delegationi perpetuae tradat mandatum ut argumenta antireligiosa communistarum frangat et diluat, dum apostolatum exerceat vindicandi gloriam Dei et timorem Ipsius Dei roborandi in cordibus hominum.

Periculosae in nationibus Americae Latinae habendae sunt protestantismi doctrina et eius diffusio et quamvis doctrina protestantica omni auctoritate ad credendum sit destituta tamen in dies eorum sectatores accrescunt propter divitias cum quibus Protestantes alliciuntur pauperes et egentes: nunc scholas vel collegia vel nosocomia erigendo gratuita, nunc auxilia et subsidia pauperibus elargiendo, nunc denique ipsis Guberris technicos mittendo qui srim doctrinam protestanticam sensini. sine sensu omni quo possunt modo diffundere incumhqnt.

Utinam, vox Concilii summa auctoritate praedita inflammet corda et mentes catholicoruin Americae Septemtrionalis eosque ad salvandos po-

pules nostros ab insidiis protestantismi excitet tune spmtu missionali, tune aliquo auxilio ad defensionem doctrinae eatholicae apto.

Deest in populis nostris vera, integra et alte in cordibus servata fides.- Tres sunt annumerandae causae quibus ignoran:bia religiosa invalescit inter nos: laicismus offidialis irt educatione cum quo vetantur pueri et iuvenes doctrinali religiosam ediscere: numerosiora instituta Gubernii quibus aliae scholae ob penuriam pecuniae opponere Ecclesia minime potest: deficientia ipsius docentiae religiosae fere in pludmis institutis catholids et nimia sacerdotum penuria qua attentio spiritualis animarum minima evenit.

Influxus nocivus Americae Septentrionalis in dies accrescit et ostenditur in pravis moribus ediscendis. Criterium laxitudinis quo mores iudicantur ita evaluit ut ne conspiaciatur quidem quid sit rubor nee intelligatur verecunde agere posse in hodierna societate.

Materialismus crassus qui tantum vitae commodum in omnibus et super omnia quaerit oculos nientis obnubilat ita ut inter malum et bonum discrimen non agnoscat; unde usus et mores ab Ecclesia damnati et principiis moralibus catholicis contrarii, absque scrupulis conscientiae redpiantur.

Mirandum quidem ad dolendum ut sacerdotes etiam victimae reperiantur huius mundani spiritus et a severitate moralis catholicae deflectere incipient. Iterum iterumque precamur ut Concilium severitatem doctrinae et morum in pristinum splendorem restituere dignetur: sic adimplebitur Christi doctrina: « non veni solvere leges aut prophetas sed adimplere ».

Mundus evenit campus apertus absque ulla defensione adversus immoralitatem: inimicus homo quacumque hora diei et noctis, seminare potest malum: spectaculis, libris, libellis, musids, choreis. Quid Nobis faciendum est? ... Concilium doceat nos quid agere debeamus.

Inter opera urgentiora, quibus nunc vacare debet Ecclesia ut morbos spirituales elidat et pellat, Nobis videtur ante omnia et super omnia oportere educationi clericorum et religiosorum prospicere. Sunt seminaria et novitiatus, qui si ex fructibus eorum iudicantur, minimae fiducia Ecclesiae promerentur, iuvenes enim in ipsis efformati spiritu sacerdotali et religioso plene destituti et mundanae vitae et commodis dediti videntur; Forsitan necesse sit ut ipsa Sancta Sedes per Sacra Dicasteria Seminiorum et Religiosorum visitatores proprios mittat ad corrigendos errores et mala his in institutis pellendos; quia visitationes quibus usque nunc Ecclesia ad hunc finem utitur, generaliter nihil boni faciunt.

Si de disiplina clericorum agimus, una cum fidelibus rogamus ac

vehementer exoptamus Sanctissimum Patrem ne postulationes audiat, licet numerosiores, de tollendis talaribus vestibus et caelibatu ecclesiastico. His praesertim temporibus sacerdotes a vinculo matrimonii et ab omnibus rebus familiaribus liberi sint decent et est necessarium ut totis viribus ad animarum salutem sese conferant.

Servetur etiam in suo vigore can. 596 et si usus vestis talaris non sit possibilis omnes signo aliquo externo induantur quo clerici a secularibus plane discriminantur; vestes talares adiuvant ad sacerdotaliter vivendum, ut mundus sciat nos segregatos esse a mundo et ut Ecclesia adimplere possit munus suum et sacerdotes et religiosos invigilandi.

Bonum Ecclesiae postulat ut cleris regularis Ordinariis localibus collaborationem praestet, exiguis enim numerus sacerdotum saecularium, opera catholica summi momenti absque directione et assistentia ecclesiastica -id instanter postulant.

Sacrum Concilium exemptionem religiosorum cum necessitatibus spiritualibus populorum rite componat sub una atque ipsa auctoritate episcoporum.

Eminentissime Domine! Antequam hisce annotationibus e vita reali desumptis :firtem imponamus, gratias quam maxima; Eminentiae Vestræ tradendas esse duximus quia opportunitas Nobis data fuit apriendi cor Nostrum et humilitate simul ac sinceritate plena, ea exponendi quae ih Sacro Concilio utilia esse iudicavimus.

Faxit Deus ut praeparatio et executio Concilii maiorem Dei gloriam, Ecclesiae Catholicae splendorem et animarum salutem adducant.

* * *

*mihi d religiosis traditae} de institutis religiosis
-et docentibus.*

.t. se-rvato specifico uniuscuiusque Instituti Religiosi, statuatur vel -jn-sinuetur ut unus e finibus secundariis sit fostructio religiosa et apostolatus socialis.

--2. Ad etigehdam domum religiosam non requiratur nisi" venia Praepositi Generalis uniuscuiusque Ordinis vel Congregationis in scriptis data, habitu tamen prae oculis can. '496 C.I.C.

3. Nominatio Superiorum Localium vel Provincialium fiat a Superiori Generali, 'prævia informatione data a quattuor Consultoribus qui candidatum agnoscant.

4. Tertio quoque anno catalogus eorum qui munus Superioris obire poterunt Superiori Generali miii:tatur.

5. In unaquaque Provincia vel Ditione Oeconomus Generalis nominetur qui semel in anno rationes inspiciat et de suo labore Ordinarium certiorem faciat.

6. Tam Religiosorum quam Religiosarum communitates copiam confessariorum habeant, duo vel tres saltem confessarios ordinarios ad quos libere accedere possint, ad res suae conscientiae pertractandas.

7. In omnibus Institutis Religiosis, per unam saltem horam orationi mentali et per quadrantem examini conscientiae quotidie vacetur.

8. Studium, diffusio et praxis functionum liturgicarum quam maxime foveatur.

9. Firmis praescriptis cann. 539-541, aliisque in propriis uniuscuiusque religionis constitutionibus, invalide ad Novitiatum admittantur qui psychastenicam constitutionem habeant.

10. Religiosi ac Religiosae ad activitates cum proximis, ex gratia, ad Magisterium non mittantur nisi iam saltem tres anni, post Novitiatum expletum pertransiere.

11. Religiosi ac Religiosae ne laboribus exterioribus ita onerentur ut vita spiritualis detrimentum patiatur.

12. Servetur in suo rigore can. 596; ubi vero usus habitus talaris non sit possibilis, omnes vestitu vel signo exteriori induantur oportet quo Clerici ac Religiosi a saecularibus plane discriminentur, nisi gravis causa excuset, iudicio Superioris Maioris vel urgente necessitate, etiam localis.

13. Ut vitentur difficultates cum Auctoritate Civili praesertim cum officiis laboris, promotae ab iis qui vitam religiosam deseruerint: candidati ad Novitiatum documentum subsignent in quo constet ingressum in Religionem contractum laboris non significare.

14. Ut collaboratio Religiosorum cum Parochis ac Praelatis dioecesis intimus progrediatur, maiores facilitates concedantur Religiosis ad Sacrum ministerium obeundum.

15. Decernatur ut Religiosi cuiuscumque Nationis vel Rehgiorum ad illas regiones mitti possint ubi maior necessitas et spiritualis fructus speretur.

In institutis studiorum superiorum serio et constanter Superiores puitatem doctrinae edocendae invigilerit; si quis igitur Professor opinione non conformes doctrinae catholicae exponat et sustineat a munere praceptoris amoveatur.

17.. Sacerdotes qui cum opificibus spiritualiter adlaborent nee dignitatem sacerdotalem, nee ministeria spiritualia, nee multo minus proptiam vitam spiritualem amittant.

18. Curent Superiorum ut maior subditorum numerus, Ordinum et

Congregationum docentium in aliqua disciplina emineat et titulos academicos consequatur.

19. Curent Superiores ut subditi in doctriria sociali recte informantur et ceteris ministeriis opera socialia preeferant.

20. Efformatio subditorum sit solida, personali_s, convictione plena et minime in actibus exterioribus fundetur.

21. Superiores non indulgeant neve permittant subditis ut spectaculis vel lads mere mundanis adeant ubi moralitas desideretur ut sunt: theatra, balnearia, cauponae, ludorum aulae, etc.

22. Scholasticis lectionem librorum prohibitorum non sinant Superiores, nisi gravi de causa et attenta spedali directione.

23. Liceat Sacerdotibus litare quotidie mane vel vespere.

24. In unaquaque Natione Foederatio. Religiosorum et Religiosarum instituatur quae iuribus civilibus gaudeat ad Iura Institutorum Religiosorum defendenda.

25. Udnam, in locis missionum, ubi celebratio quotidiana Missae difficilis et absentia sacerdotis frequens sit, permittatur Religiosis sacram Communionem recipere ab eo qui Superioris munere fungitur.

26. In unaquaque Dioecesi vel saltern Archidioecesi domus·Sacerdotibus senescentibus destinetur ubi vitam, moraliter et physice tranquillam ipsi transigere valeant.

* * *

1. Professores prae oculis habeant laborem doc:endi esse sumrrti momenti ad conservationem et diffusionem doctrinae catholicae quod ad consequendu;i1 aliqua media. assignabimus.

2. Professorc& Catholici ita curent docere disciplinas in omnibus institutis Primariis, Secundariis, Superioribus vel _cuiuscumque generis sint ut Collegiis ofcialibus antecedant;. praesertim ·adlabotent ut -cliscipuli ni.ente et corde alte retineant spiritum· responsabilitatis, moralitatis ·et rectum. usum libertatis. " .

3. Scholae religionis et apologeticae maxima· aestimatione habentur; · ideoque seligantur imprimis apti et praedari ipagistri, _ne JJisi approbatione Ordinarii loci. admittantut.

4. Principia· catholica et quattuor praesertim pericula a Summo Pontifice Pio XII, felicis recordationis, memorata: i. e. Protestantismus, marxismus et spiritismus dare exponari.tur.

Refutentur solidis argumentis doctrinae acatholicae quae in dies grassafituf et in Universitatibus ·laicis mordicus ·sustinenfor ita ut alum-

ni nostrorum Collegiorum et dare agnoscant difficultates et illis responderet et solvere possint.

5. Textus religionis vel theses. in curricula exponendae ab Ordinario loci approbetur.

. 6. Seligantur etiam Professores Philosophiae, Biologiae, Historiae et aliarum disciplinarum quae cum doctrina catholica assimilentur.

7. Instituantur normales ad efformandos Professores catholicos et facultates vel Academiae ubi titulus Professoris Religionis vel Apologeticae concedatur.

8. Curetur ut omnes vel saltem maior pars Professorum Institutorum Catholicorum titulo academico ornentur ita ut periculum vitetur exigendi a Gubernio titulum ad docendum necessarium.

9. Curandum est ut maius tempus possibile impendatur in edocenda religione, saltem per duas horas in hebdomada, curetur etiam ut materia officialis aestimetur.

10. Debellantur errores et mala moralia sed maxima cum caritate tractentur qui erroribus sint obnubilati et ad rectam viam eos adducere

11. Alumni maiores praesertim
etnes religstnes

vendam; copia confessariorum habeatur et quam maxime aptus Cappellanus vel Director spiritualis alumnorum seligatur.

20. Initio curriculi scholaris habeatur consessus Capellanorum vel Ditectorum spiritualium ad diversas spirituales necessitates pertracandas.

21. In unoquoque Institute Catholico instituantur: Associatio Patrum Familiae et Antiquorum Alumnorum tarn ad iura propria catholica ante Gubernium defendenda quam ad eorum efformationem catholica servandam et augendam.

22. In unaquaque Natione instituantur tarn Foederatio Associacionum Patrum Familiae quam Foederatio Antiquorum Alumnorum et Institutorum Catholicorum qui iuribus gaudeant (personerfa juridica) ad defendenda iura catholica ante Gubernium.

ffi EMMANUEL A IESU SERRANO ABAD
Archiepiscopus Conchensis in Aequatore

3

Exe.Mr P. D. CAESARIS A. MOSQUERA CORRAL

Archiepiscopi Guayaquilensis (Guayaquil)

Una cum eo responsum dedit:

Exe.Mus P. D. ALOYSIUS A. CARVAJAL

Episcopus tit. Coptitanus, Auxiliaris Guayaquilensis

Guayaquil, setiembre 15 de 1959

Eminencia Reverendissima,

En respuesta a la veneranda comunicaci6n de Vuestra Eminencia Reverendfsima, signada con el N. 1 C/59-570, de 18 de junio del presente afio, compleme acompafiar las humildes opiniones y sugerencias que, de acuerdo con el Exe.ma Sefior Obispo Auxiliar, hemos formulado para someterlas respetuosamente a la benevol a consideraci6n de la Pontifica Comisi6n Antepreparatoria Pro Concilio Ecumenico.

Beso la sagrada purpura de Vuestra Eminencia Reverendfsima.

ffi CESAR A. MOSQUERA CORRAL
Arzobispo de Guayaquil

Eminentissime Domine,

In obedientia Litteris sub numero 570 ab Eminentia Tua Reverendissima, dignissimo Praeside Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico subscriptis, pergratum est mihi humiles exprimere opiniones ad menterri Summi Pontificis Ioannis XXIII, feliciter regnantis.

|

1. De divini verbi praedicatione. Parochi aliquique sacerdotes verbum Dei praedicantes, dum vitia hodiernae societatis et mores perditos libera voce insectantur, videant ne verba de publica administratione loci, de factionibus politicis, de rebus mere oeconomicis, civilibus ac libus, sacris veritatibus miscere consuescant.

2. Nostris diebus, Sovietismus (eodem modo ac Protestantismus), cum omnibus viribus, scholas, collegia, universitates pervadere conatur.

Apud unamquamque igitur ecclesiam paroeciale urget stabilire scholas saltem primarias, ubi pueri et puellae, a primaeva infantia edoceantur in nostra Sancta Religione Catholica.

Ad erudiendum populum in praecipuis quaestionibus, quae ad mores et doctrinam pertinent, parochi omnes instituant non tantum scholas catholicas, quae vulgo paroeciales vocantur; sed etiam bibliothecas populates, collatis libris, qui vel bonos mores instruant, vel Evangelicam Historiam narrent, aut ecclesiasticam, vel quolibet modo id praestent, quod vere utile sit; vel saltem innoxium evadat.

Valde laudandi parochi qui sttum populum saepe reformare curant Sacris Missionibus. Per opportunum erit spiritualium exercitiorum consuetudinem pro peculiaribus fidelium coetibus in paroeciis quandoque induci, saltem semel in anno.

Laudandi etiam laid omnes, qui per aliquos dies in domum aliquam religiosam conveniunt, spiritualia exercitia peracturL

3. Si S. Rituum Congregatio opportunum iudicaverit, Episcopis facultas tribuenda erit cantum Tertiae ante Missam Pontificalem supprimendi. Alioquin, Cathedrales sine fidelibus stabunt magnis in festis liturgicis, propter nimis longam caeremoniarum dutationem.

4. Novae leges de ieunio eucharistico; novissimae rubricae Missalis et Bteviarii; simplificatio Rituum Hebdomadis Maioris eloquenter exhibent Sanctae Sedis decisionem adaptandi Sacram Liturgiam ad saeculum in quo vivimus, ad maius malum vitandum.

5. Alia capita doctrinae aliaque argumenta circa principia dogmatica, verbi divini praedicationem, bonos mores, catholicam instructio-

nem, septem Sacraenta, cultum liturgicum, disciplinam populi christiani, defensionem et propagationem Fidei, apostolatum laicorum, optima inveniuntur in 240 Decretis et Conclusionibus Sanctae Sedi humiliter subiectis a *primo Aequatoriensi plenario Concilio* in urbe Quiti celebrato mense decembris anni 1957.

II

1. De Baptismo. Primum Sanctae Romanae Ecclesiae Sacramentum a parentibus petitur quando infantes male se habent. Parochi, igitur, frequentes fideles doceant infantem baptizandum intra hebdomadam natitatis. Potissimum instruant obstetrices, medicos et chirurgos; ita ut, si mortis periculum adesse videatur, infantibus conferre sciant Baptismum privatum, vulgo dictum « aqua succursus » (agua del socorro).

2. De Confirmatione. Parochi modis omnibus inducant ut tamen salubri Sacramento fideles se muniant.

.3. De Sanctissimae Eucharistiae Sacramento. Pueri et iuvenes, si de Prima eorum Communione interrogentur, negative respondent, quia nee ipsi. nee parentes necessitatem sentiunt in gratia Dei vivendi.

Moneantur, igitur, parentes, vel qui loco sunt parentum, ne falsa pietatis seu religionis specie impediant quominus pueri et puellae ad Sacram Communionem, cum primum liceat, admittantur.

Ad tantum vero opus digne sancteque parentur, praemissis etiam, si fieri possit, saltem tribus diebus in pietatis exercitiis tenellae aetati congruis.

4. De Poenitentiae Sacramento. Parochi aliqui divini verbi praecones vehementer hortentur fideles tum publicis sermonibus, tum privatis etiam monitionibus ad conscientiam saepe abluendam, praecipue vero ad ptaeceptum de annua confessione implendum.

Confessarii etiam moneantur a Sancta Sede ut Studium Theologiae Moralis nunquam intermittant; lectionem quoque piorum librorum, quibus vel melius semper addiscant fideles in viam perfectionis adducere, sollicite adiungant.

5. De Extrema Unctione. Infitos in periculo mortis constitutos parochi et confessarii humanissimis verbis inducant ut Extremam quoque Unctionem statim recipient, illa Catechismi Romani severissima verba sedulo meditantes: « Gravissime peccant qui illud tempus aegroti ungendi observare solent, cum iam omni salutis spe amissa, vita et sensibus carere incipient ».

6. De Ordine. Curent Parochi ut in suis paroeciis instituatur « Opus Vocationum Sacerdotalium », eo praecipue fine iuvandi - quantum

fieri possit iuvenes qui congruentibus mediis oeconom1cls carent.

Parentes qui filios habent ad vitam sacerdotalem a Domino vocatos, videant quantum decoris id sibi ipsis afferat, nee contra divinam vocationem quidquam facere audeant, immo potius assiduis precibus ac bonis exemplis fovere studeant.

7. De Matrimonio. Parochi et confessarii diligenter castissimeque fidèles instruant de sanctitate et de fine Matrimonii, deque coniunctis officiis. Errores contra Sacramentum Matrimonii ab impiorum hominum pervicacia magis in dies erumpentes enixe profligate contendant; ac quae sapientissime a Pio XI in Enc. *Casti Connubii* docentur, fidelibus commendent.

Iuvenes moderni non quaerunt nisi libidinem, a Sacramento Matrimonii aborrentes. Moneant igitur Parochi non solum parentes, verum etiam catechistas, directores societatum iuvenilium de honestis moribus, rectores scholarum collegiorumque, abusum illum quo iuvenes utriusque sexus longo tempore ante matrimonium amoribus indulgent ac etiam sponsalia ineunt, gravissimum constituere honestatis ac pudicitiae periculum.

8. Conclusio. Ex his paudis observationibus una eademque eruitur conclusio: Necessitas reformandi apostolatum ad rechristianizationem hodiernae societatis assequendam.

Gratum mihi fades, Eminentissime ac Reverendissime Domine, si, ad maiorem Dei gloriam animarumque salutem, humiles suprascriptas parvas opiniones Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico commendare Tibi videbitur.

ffi CAESAR A. MOSQUERA CORRAL
Archiepiscopus Guayaquilensis

ffi ALOYSIUS A. CARVAJAL
*Episcopus tit. Coptitanus
 Auxiliaris Guayaquilensis*

4

Exe.MI P. D. SILVII A. HARO ALVEAR

Episcopi Ibarrensis (Ibarra)

Die 3 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Pergratum mihi est te certiorem facere quod accepi litteras a Te missas per quas meam opinionem expectabas circa proximum Concilium Sacrum Oecumenicum sub Ss.mo Nostro Papa Ioanne XXIII celebraturum.

Talis vero invitatio non solum me indignum obstringit, verum etiam humiliter et alacriter me movet ad votum exponendum ut ubique terrarum adprecetur ut Coelum concedat ea omnia necessaria ad praeparandum vel celebrandum Concilium.

Haec sunt postulata quae mihi liceat exponere ratione mei muneris Episcopi Ibarrensis.

1. Nova requiritur Iuris Canonici editio, in qua omnes interpretationes Commissionis *C.I.C.*, Rotae Rom.anae, Sacrae Congr. Concilii, etc. incorporentur.

2. Nova editio Iuris Liturgici expostulatur, in qua Decretorum Collectio compilata enucleate elucescat.

3. Constitutio quaedam universalis videtur esse necessaria de Actione Catholica moderanda, tum quoad principia tum quod ordinationes atque statuta pro uniuscuiusque ditione vel natione.

4. Ex Sacro Vaticano Concilio, veram doctrinam de hodiernis quaestionibus tum scientificis tum politicis prout relationem habent cum principiis dogmaticis et moralibus, omnes expectamus.

5. Declaratio de doctrina catholica super Hierarchiam interest imprimis omnium.

6. Nova legislatio ad hoc tempus congruens, relate ad privilegia exemptorum, qua et apostolatus moderetur sub Episcopo, atque de iuribus parochorum norma fixa edita sit pro omnibus, v. gr. quoad quartam funerariam.

7. Salvo meliore iudicio, perutile mihi videtur ut Concilium Plenarium Aequatorianum adprobatum non sit antequam celebratum foret Oecumenicum. Interea tamen instituatur Pontificia quaedam Commissio de emendando Concilio ad mentem Sanctae Sedis.

Gratias pergrato animo agens, ut in orationibus tuis me habeas, humillime rogo.

ffl SILVIUS A. HARO ALVEAR
Episcopus Ibarrensis

5

Exe.MI P. D. NICANORIS C. GAVILANES CHAMORRO

Episcopi Portus Veteris (Portoviejo)

Portus veteris, 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Gratum est mihi humiliter responcionem dare communicationi Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae Pro Concilio Oecumenico Prot. N. 1061/59.

Cum Ecclesia orta sit ex unico fonte Cordis Salvatoris Nostri et inde Una, Sancta, Apostolica, Romana: haec unitas fulgere debet non solum in doctrina dogmatica et morali sed etiam in parte disciplinari scilicet:

1. Unitas in recitatione S. Breviarii Romani.
2. Unitas liturgica in celebratione Sanctae Missae, suppressis diversis ritibus.
3. Cum hodie sit praxis superstitiosa in veneratione imaginum sanctorum cum detimento cultus Ss.mae Eucharistiae precamur Patres Concilii ut rigidas normas disciplinares dent circa cultum Imaginum Sanctorum.
4. Ut administratio Sacramenti Baptismi non sit onerosa mihi videtur conveniens aliquas orationes supprimere et in lingua vernacula administrare.

Eminentiae Tuae Rev.mae

H3 NICANOR C. GAVILANES CHAMORRO ..

Episcopus Portus Veteris

6

EM.MI P. D. CAROLI M. CARD. DE LA TORR.E

Archiepiscopi Quitensis (Quito)

Quiti, die 31 augusti. 1959

Em.me ac Rev.me Domine mi Ohs.me,

Oboediens desiderio Sanctissimi Domini Nostri Ioannis XXIII, feli-
citer tegnantis, proi:tt in Vehefatis Litteris Eminentiae Tuae Rev.mae
diei 18 .iuhibi 1959 (1' C/5'9-30) exprimitur, audito consilio aliquorum

virorum ecclesiasticorum utriusque cleri, prout in ipsis innuitur, sapientiae Eminentiae Tuae Rev.mae, sequentia humiliter submitto:

1. Optandum ut in Concilio perficiatur Constitutio de Ecclesia Christi iam in Concilio Vaticano incohata, determinando, sub luce divinae Revelationis et sanctae Traditionis, potestatem propriam Episcoporum, qui, utpote Successores Apostolorum, sunt proprii Pastores Ecclesiarum particularium, et efformant Hierarchiam collegialiter unitam cum Supremo Pastore.

2. Ut, simili modo quo Pius XI Communismum sollemniter damnavit, Sacrum Concilium gravibus severisque verbis iterum Laicismum, praesertim in educatione iuvenum, damnet: Laicismus enim, licet aliquando non se gerat, quernadmodum saepissime accidit, ut apertus hostis Ecclesiae, attamen semper portas aperit omni errori, et praesertim Protestantismo et Communismo nunc in nostris regionibus grassantibus.

Initio huius saeculi Protestantismus unitatem catholicam in nostra Republica scindere intentavit; sed populus, tune quasi totus catholice educatus, illi, in nostris terris, pedem fere non permisit. Nunc, post quinquaginta annos educationis laicae, facillime, non sine magno animarum detimento, erigit scholas, collegia, nosocomia, etc.

3. Ut perspicuis verbis doceatur natura et amplitudo magisterii divini Ecclesiae, etiam ad res politicas se protendentis cum de rebus agitur cum fide aut moribus connexis; praesertim quoad votum feren-dum in publicis comitiis.

4. Quaerere concreta media ad hoc ut normae ab Ecclesia iam sapienter datae, tum relate ad selectibnem, tum ad efformationem candidatorum ad sacerdotium, sive in Clero dioecesano, sive in Clero regulari, reapse sint efficaces, ita ut quantum fieri potest, supposita fragilitate humana, minuantur crises, quae, tum tempore iuventutis, tum in aetate etiam proiecta, intra Ecclesiam Dei, adeo frequenter lamentantur. Quaerere etiam solutionem aliquam pro illis, qui, non obstante hac diligente selectione et accurata efformatione, modo, ut ita dicam, definitivo, a fide integritate vitae sacerdotalis defecerunt.

5. Ut attentis erroribus contra fidem et bonos mores grassantibus alumni institutorum catholicorum, sive primariae, sive secundariae vel supremae educationis, ita apostolica formatione instructi sint, ut ab aulis egressi Dei Ecclesiae in animarum apostolatu collaboratores esse possint.

6. Ut privilegium exemptionis, de quo in canonе 500, ita expletetur, et si opus fuerit restringatur et coarctetur, ut Episcopi, Apostolorum

successores, in sua quisque dioecesi omnium activitatum ecclesiasticarum vere moderatores habeantur et sint.

7. Optandum ut facilior evadat receptio Sacrae Communionis omnibus horis diei, absque necessaria relatione cum Missa serotina.

8. Ut reformatio Breviarii, iam incohata, cito perficiatur novumque Breviarium vere sit breve, simplex et accommodatum pietati sacerdotum nostri temporis.

9. Ad fovendam participationem omnium fidelium in actibus liturgiis, ut adhibeat lingua vernacula, exceptis partibus essentialibus, non solum in administratione sacramentorum, sed etiam in celebratione Missae: v. gr. epistulae, evangelii, etc.

.10. Revocatio ad pristinam et strictam observantiam praceptorum Evangelii quoad mores: isti enim, non solum in dies magis magisque deveniunt pagani, sed quod peius est, etiam actiones clarissime ab Evangelio damnatae propugnantur ut licitae et indifferentes.

11. Coordinate et ad unitatem redigere multiformem activitatem apostolatus laicorum.

Omni qua par est reverentia manus Eminentiae Tuae Rev.mae deoscular meque profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mum et devotissimum in Christo servum
ffi CAROLUS M. Card. DE LA TORRE
Archiepiscopus Quitensis

Exe.MI P. D. LEONIDAE PROANO VILLALBA

Episcopi Rivibambensis (Riobamba)

Die 14 septembris 1959

FINIS PROPOSITUS: UNITAS: « UT SINT UNUM»>

Quibusnam haec invitatio proponenda est, tempore praesenti?

- A) Fratribus nostris separatis: Protestantibus atque schismaticis.
- B) Populo Iudeorum.
- C) Gentibus paganorum.
- D) Gentibus communistarum.
- E) Fidelibus catholicis, hodiernos errores admittentibus, tum intel!"
Iectu, tum moribus suis.

Quis?.

Ecclesia Catholica, Christi nomine, hanc profert invitationem. - Genuina renovatio .Ecclesiae Catholicae conceptionis, ut Christi Corpus Mysticum. Non est enim Ecclesia ens metaphysicum aliquod; Ecclesia non est unus Pontifex. Non est Pontifex cum Hierarchico Ordine: Ecclesia sumus omnes fideles in Christo baptizati. Omnes homines, etiam non baptizati, sunt Christi membra in potentia.

Ecclesia, Corpus Christi Mysticum, se ipsam movet, quaerens unitatem.

Quibusnam Remediis?

Haec sunt necessaria:

a) *Clericorum novae formatio:* deserendo methodum sese defendendi hucusque usitatam, et assumendo methodum alios persuasione devictos attrahendi.

1) *Formatio Clericorum in pietate:* discat sacerdos colere pietatem, sine fictione et sine modis repellentibus, veram et manifestam in medio motui activo hominum, et in strepitu mundane huius temporis; discat sacerdos servare perpetuo intimam cum Deo unionem, quamvis cum hominibus frequenter conversari debeat; discat sacerdos Christum fetre apud se, ut Eum praedicare possit, et verbis, et habitu, et gestu, in conventibus, in colloquiis, in coetibus mutuis privatis, quum visitat domos, fabricas, officinas; immo etiam, quum viatoribus occurrit. Uno verbo, discat sacerdos armonice iungere, quasi in statera, orationem et actionem.

2) *Sacerdotis theologica formatio:* sit solida, sed potius inclinata ad illuminandas mentes hominum hodiernorum, plenas materialismo, aut superbia scientifista, aut immanentismo, quibus sublati, reponantur, loco proprio, valores, ut dicunt, spirituales, et supernaturales, et transcendentales.

3) *Sacerdotis formatio apostolica et pastoralis:* fundata in devotione profunda, in intuitione idearum sublimium, in amore ardenti, intenta ad omnes methodos licitas adhibendas, duce scientia technica appellata, usurpando ergo practice tabellas .statisticas numerorum et tabellas organizationis motuum apostolicorum; tabellas denique secretariatuum et officinarum. Quare, ut consequi possimus, adhibenda est ordinatio obligatoria, universalis omnibus convictoriis, in quibus per aliquot menses, quinis annis, redeant sacerdotes ad convivendum. Praeterea, imponantur secessus frequentiores sacerdotibus, eo fine, ut firmitius evadat aequilibrium vitae asceticae cum actione apostolica, et in

hac quiete spirituali, lectiones deducantur, ob oculos animae positae, ab experientia practica .sacerdotali felici aut infelici.

b) *Qua ratione, sacerdotum numerus augebitur?*

1) Ubique, sed in primis, in regionibus in quibus desunt sacerdotes, mirum in modum, ut in America Latina, seminariorum fundationes augescere, et Vocationum Sacerdotalium Operi, opem ferre.

2) Ordinate, sed modo efficaciore et generosiore, Opus Cooperacionis Sacerdotalis, in regionibus, in quibus et sacerdotes, et vocationes sacerdotales abundant, ut opem ferant regionibus quae his carent.

c) *Quomodo Ordines Religiosorum et Religiosarum et eorum Communitates, praesentibus temporibus aptiores. et efficaciores reddentur?*

Haec remedia necessaria videntur.

1) *Revitalizatio*, ut ita dicam, sana et legalis, vitae spiritualis Religiosorum, et organizationis canonicae aliquorum Institutorum et Communitatum Religiosorum et Religiosarum.

2) *Maior dependentia* ab Episcopo Dioeceseos in iis rebus quae ad apostolatum referuntur, etiam in iis quae ad disciplinam externam morum pertinent.

3) *Maior collaborati9* Religiosorum et Religiosarum, cum Episcopo et cum Clero-Paroeciali in rebus ad apostolatum pertinentibus.

d) *Educatio et organizatio Catholicorum Laicorum.*

1) Conentur vere, ut par est, familiam christianam efformare, theorice et practice, gfande opus! .

2) Omnibus viribus, contendant perscrutare maximum problema educationis catholicae communicatae in scholis et collegiis, quae Ecclesiae subsunt aut ab ea patrocinantur; non eo tantum fine ut crescant, sed presertim,eo studio ut remedium apponatur inefficacie qua gehorarit.

3) Studio maximo contendere, ut pueri et adolescentes, tum in ipsa familia, tum in scholis, tum in collegiis catholicis, ita edoceantur ut sentbnt animas, utpote Christi membra mystica, fratrum suorum, a Christo ipso sibi traditas salvandas.

4) Haec for.tn:atio perficiatur, ope apostolatus spiritualis et socialis motibus, n·ecessitatibus uniustuiusque regionis atque Dibeceseos accommodatis; ita ut Episcop1.ls facultatem habeat: quam latam declaran:di qua associationes ·atque apostolatus laiconim constituant Actionem Catholicam suae. Dioeceseos:-

e) *Catholici Laici, pro viribus, methodice conentur solvere modo christiano} problemata socialia, quae in urbibus et agris enascuntur.*

e) *Organizatio paroecialis.*

- 1) In medio, Parochus atque paroecialis ecclesia.
- 2) Duce et iudice parocho, immediate sint oficinae paroeciales: ad regimen paroeciae, ad motus apostolatus excitandos, ad res Secretariatus paroedalis expediendas, cum suis archivis atque tabellis statisticis.
- 3) Tertio loco, schola paroecialis.
- 4) Quarto loco, collaboratio Apostolorum Laicorum.
- 5) Quinto loco, collaboratio Religiosorum utriusque sexus in diversis operibus paroedalibus.

g) *Nova organizatio oeconomica ecclesiastica.*

- 1) Tollatur omne periculum et omnis apparentia abusus.
- 2) Eradatur impressio pervulgata de divitiis Ecclesiae Catholicae, et de Parochis qui divites fiunt impensis populi fidelis.
- 3) Congrua sustentatione alatur, a populo fideli, vita Parochi, et in genere, vita sacerdotum, etiam vita Episcopi, ita ut eradicentur inaequalitates oeconomicae, quae odium pariunt et periculum contra spiritum sacerdotalem.
- 4) Tribuat paroedae et dioecesi omnia quae necessaria sint ad cultum divinum fovendum, ad officinas sustentandas, ad scholas paroedales atque opera educationalia augenda; denique ad opera paroedalia et dioecesana provehenda.
- 5) Sacerdotes, si casus advenerit, infirmi, invalidi, senectute confecti, vitam reliquam securam adspidant.
- 6) Practicum securumque fiat auxilium caritatis catholicorum degentium in regionibus mundi ditioribus, erga catholicos in regionibus pauperioribus commorantes.

h) *Usus ordinatus, non quocumque modo} sed gradu amplissimo, inventionum mirabilium hodiernorum, praeli scilicet, radiophonorum, cine-Inatographorum, televisionum, ad ideas spargendas atque seminandas in hominum animis, isque ad suas partes trahendos*

Haec instrumenta communicationis socialis, ab inimicis Ecclesiae usurpata, aut ab hominibus commerdo sine consentia deditis, mentes moresque hominum susque deque convertunt quam citissime, quia die noctuque, quasi obsidionem quandam sustinet perpetuo, ab ideis, sensa:·imaginibusquie sparsis; quae animus hominum occupant: eotum-

que intellectus voluntatesque, sine obstaculo, apprehendunt, tenentque, diriguntque.

Veritas et doctrina catholica, iisdem mediis sparsae, modo tenaci et iucundo, disseminandae sunt ab hominibus catholicis, ubique terrarum, tempore praesenti degentium, ut Evangelium Christi usque ad omnes gentes terrarum perveniat, per has mirabiles ipsorum hominum tecnicas scientificasque inventiones, quasi per novas evangelii Apostolos.

ffl LEONIDAS PRONAO VILLALBA -
Episcopus Rivibambensis

8

REV.MI P. D. VINCENTII MAYA

Administratoris Ap. Praelatura nullius de El Oro (El Oro)

Machalae, in Aequatore, 25 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Pergratum mihi est exponere, iuxta desideria Augusti Pontificis Ioannis XXIII et petitionem vestram, Pontificiae Commissioni Antepraepatoriae Pro Concilio Oecumenico, observationes ac vota, quae sequuntur:

1. Quod, nisi motivis canonicis nitatur et S. Sedi quaeratur, nullus episcopus religiosos dimisso e sua religione in clero saeculari admittat.

2. Quod non admittatur incardinatio sacerdotis indigni ad numerum sacerdotum illius dioecesis augendum.

3. Quod saeculares possint ordinari, quamvis iudicio proprii ordinarii necessarii utiles non sint ecclesiis dioecesis (huius ordinarii) ut ita ordinati possint servire in alia dioecesi sine necessitate excardinationis. Spiritus missionalis Ecclesiae praesertim id postulant.

4. Quod, etiam in casu necessitatis, paroeciae dioecesis non dentur modo perpetuo religiosis, sed tantum temporaliter, et Ordinarius sit qui de cessatione illius necessitatis iudicet.

5. Quod can. 125, quod directe ad Ordinarios respicit, etiam directe ad clericos respiciat.

6. Quod omnes sacerdotes debeant semel in anno spiritualibus exercitiis vacare; et nemo ab eis eximatur, nisi in casu particulari et gravi de causa ac de expressa eiusdem Ordinarii licentia.

7. Quod in qualibet dioecesi solutio pro infirmitate et senectute

sacerdotum afieratur. Secus acddere potest quod sacerdos in:firmus vel se-nex aliquod ministerium exerceat non praedse pro salute animarum sed potius pro necessitate oeconomica, vel nimius pro hac necessitate solvenda.

8. Quod :finis praecipuus illorum qui ad educationem catholicam de-stinantur, non oeconomicus sed educativus sit.

9. Quod excludatur Titulus XVII, de executione sententiae (can. 1917-1924) a parte prima Libri IV, quia non includitur in de:finitione iudicii ecclesiastici, quae datur in can. 1952, § 1.

10. Apparet incompatibilitas inter can. 2222, § 1 et 2195. Proinde loco can. 2222J § 1. ponantur remedia poenalia ut vitetur illa incompati-bilitas.

1. Quod aliqui canones ponantur relate ad actionem catholicam.

12. Quod de:finiatur dogma circa Beatissimam Virginem Mariam Mediaticem omnium gratiarum.

Interim, devotes ac obsequentes animi sensus .ex corde

profiteer Eminentiae Vestrae

VINCENTIUS MAYA

Administrator Ap. Praelatura nullius de El Ora

9

Exe.MI P. D. ALFRED! BRUNIERA

Archiepiscopi tit. Claudiopolitani in Honoriade, Nuntii Ap. in Aequatore

Quito, 24 agosto 1959

Eminenza Reverendissima,

Seguendo le venerate istruzioni impartite col Dispaccio N. 1 C/59-1662 del 13 luglio ultimo scorso, mi reco a doverosa premura di mani-festare nel foglio, qui compiegato, alcuni voti o « desiderata » richiesti per il prossimo Concilio Ecumenico.

Quanto ho creduto in coscienza di esprimere, è il risultato di tanti anni di esperienza acquisita in diversi paesi dei vari continenti, ed anche l'opinione di molte persone, ecclesiastiche e eo865eao7con
quali ho potuto spesso intrattenermi.

~~Credo~~ del ritardo, dovuto principalmente alle circostanze spe-ciali, in cui sono venuto a trovarmi, appena giunto in questa nuova sede.

Per quanta rigua~~mposta~~ al medesimo ven. Dispaccio da

parte degli Ecc.mi Ordinari dipendenti da questa Rappresentanza Pontificia,, E stata mia premura ricordare, anche recentemente, questo loro dovere; mi consta che alcuni hanno già inviato i loro voti; spero che i rimanenti, sollecitati con una mia circolare, lo facciano quanta prima, allo scopo di facilitare il grave compito di codesta Commissione Pontificia Antipreparatoria per il futuro Concilio Ecumenico, che tanta eco e tanto interesse ha suscitato e suscita in tutto il mondo ed anche in questo Paese.

Profitto della circostanza per rinnovare gli atti del mio devoto ossequio mentre, chino al bacio della Sacra Porpora, amo riconfermarmi

di Vostra Eminenza Reverendissima
dev.mo obb.mo servitore

ffl ALFREDO BRUNIERA

*Arcivescovo di Claudiopoli di Onoriade
Nunzio Apostolico in Equatore*

1. Post tot eventus et tecnicae progressus maximi videtur momenti, in Ecclesia Christi, disciplina cleri, ut eius vita interior magis magisque cum sapientibus exhortationibus Pontificum in pluribus Literis Encyclicis aliisque Documentis datis consona sit « ne aliis - uti ait Apostolus - praedicando, reprobi .efficiamur ».

2. Ne clerici in rebus materialibus se immisceant propter necessitates existentiae, opportunum videtur minimum saltem ad vitae sustentationem necessarii eisdem providere; plurimi enim sunt adhuc qui, propter egestatem et miseriam conati sunt per mercaturam aliaque negotia sibi similisque alimentationem providere.

3. Opportunum videtur aliqua statuere puncta quoad actitudinem clericorum in rebus politicis seu in actione politica, quae hodie in omnibus nationibus animum etiam ecclesiasticorum excitat, praesertim occasione suffragii popularis vel in dissertatione partium politicarum.

4. Optandum est ut clerici qui, « in partibus missionum » sunt destinati, opportunam et aptiorem efformatiohem recipient praesertim quoad adaptationem mentalitati, psychologiae, usibus etc. populorum ad quos missi sunt; saepe ,saepius missionarii exteri, quamvis sacrificia multa peregerint, male aestimantur a populis evangelizatis propter eorum incuriam mores cognoscendi eosdemque adaptandi; hoe etiam necessarium evadit ad demonstrandum Ecclesiam Christi esse Catholicam et indoli uniuscuiusque populi esse adaptatam.

5. Iuxta aliquos clericos valde optandum est ut in proximo Oecu-

menico Concilio praerogativaee episcoporum in sua propria dioecesi de; E.niantur, sicuti in Concilio Vaticano infallibilitas Summi Pontificis definita fuit.

6. In eruditione seminaristarum opportunum videtur theologiam docere sub aspectu positivo, speciatim in libris: ostendendo, scilicet, puncta praecipua communia cum doctrina protestantium, ortodoxorum aliorum fratrum separatorum, et in fine puncta quae nos dividunt ab eis.

7. Optandum est equidem ut Ordines Minores, quae temporibus nostris ad meram caerimoniam vertuntur, proprium adquirant valorem in Ecclesia, saltem limitationes auferendo a iure canonico impositas, praesertim quoad exercitium ordinis diaconatus, in administratione baptismi, in distributione communionis, in praedicatione etc., eo magis quia in praesenti tempore excitatur idea de irtstituendo diaconatu laicorum.

8. De apostolatu laicorum. Numquam sicuti in diebus nostris, collaboratio laicorum in apostolatu valde optanda est; immo necessaria aestimatur praesertim ad appropinquandos eos qui contra Ecclesiam eiusque ministros praeiudiciis imbuti sunt; ex praxi discimus quod fere semper efficacior evadit actio laicorum ferventium quam clericorum, speciatim in relationibus cum intellectualibus.

9. Necessarium igitur videtur modalitates et limites super hac cooperntione statuere, ita ut laici catholici, semper sub Antistitum auctoritate, firmiter et audacter sibi sumant responsabilitatem actuositatis perficiendae; fiducia enim, uno verbo, eisdem praestanda est ut animose in bonum animarum agere valeant.

10. Actio Catholica in singulis nationibus psicolgiae cuiuscumque populi aptanda est, ne aliquid extraneum videatur in corpus nationis immissum; spiritus omnium populorum in suis manifestationibus servandus est sive quoad apostolatum, sive in caeremoniis religiosis.

11. Quod videtur praecipi momenti in toto orbe catholico, praesertim ubi liturgia latina viget, est participatio populi magis intensa et practica cultui divino sive in sacro faciendo, sive in aliis coeremoniis religiosis, ita ut praesentia christifidelium ne sit simpliciter et totaliter passiva, sed potius activa; exinde urgens videtur usus vernaculae linguae, speciatim in re quae Missam et Sacramenta attinet.

12. Simplificatio valde optanda legislationis quoad delegationem et impedimenta Matrimonii; quoad peccata Ordinariis reservata; quoad .necnqn quoad leges Ecclesiae, censuras etc.

13. Statuere et definite in iure opportunum videtur naturam exempli; tionis religiosorum ita ut ipsa magis respiciat regimen internum con-

gregationis vel familiae religiosae, quam externam activitatem, quae sub Ordinarii loci auctoritate praecipue exercenda est in bohurrt commune.

ALFREDUS BRUNIERA

*Archiepiscopus tit. Claudiopolitanus in Honoriade
Nuntius Ap. in Aequatore*

10

Exe.MI P. D. ANGELI BARBISOTTI

Episcopi tit. Cauniensis, Vicarii Ap. Esmeraldensis (Esmeraldas)

Circa fidem

1. Ertores moderni, ut sunt materialismus (saecularismus), communismus, atque exaggeratus nationalismus, iam a Summis Pontificibus hisce ultimis temporibus damnatis, iterum solemniter damnentur.

2. Concilium suam faciat doctrinam a Pio XII in encyclica *Mystici Corporis* lucide traditam, ita ut christifideles, suae unionis cum Christo et inter se consci, vitam unitatis vivant, non solum in iis quae ad fidem, mores et liturgiam pertinent; sed et in omnibus actionibus quotidiani, ita ut in proxim deducitur oratio Christi: « Ut oinnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint ».

Circa disciplinam

1. Desideratur revisio Codicis Iuris Canonici.

2. Urgeat Concilium ut vita catholicorum circa propriam paroeciam volvatur. Ad hunc finem in posterum ecclesiae et oratoria publica ne erigantur, quae paroeciae, vel a paroeda dependentia non sint.

3. Legislatio canonica circa bona Ecclesiae ita revisetur ut ad mala maiora praecavenda, bona ipsa, magis quam praediis, titulis crediti (vulgo « azioni industriali ») constent.

4. Item optandum ut legislatio canonica circa familias religiosas ad diem aptetur: V. g.: sicut ab episcopo etiam religiosi ordinem sacerdotalem accipiunt, sic ab eodem missionem canonicam habeant, eo sensu ut, non solum in ministerio paroeciali obeundo, sed et in educationali, sive sociali ab episcopo dependeant, ut fit in territoriis missionum S. Congregationi de Propaganda Fide subiectis. E converso, episcopi residentiales

ope religiosorum sine invidia utantur, non tantum in confessionibus audiendis et in praedicatione verbi Dei; sed in ipso quoque gubernio dioeceseos, sicut exemplum dat Romana Curia, quae frequenter in dicasteriis suis ope religiosorum utitur. Hoe modo dualismus inter clerum diocesanum et clerum regularem eliminabitur, ad aedificationem catholicae plebis.

5. Adiuventur aliquo modo caritate pleno sacerdotes illi qui fragilitate humana magis quam malitia in re morali erraverunt, ita ut via regressus facilis evadat, si est possibile et illi velint, v. g. permittendo transitum ad ritum catholicum in quo matrimonium sacerdotibus licitum est. Quando hoe impossibile sit, in pace in legitimo matrimonio vivant, ita ut eorum filii nullo stigmate malo maculentur.

De missionibus apud infideles

1. Ecclesia se considerate debet in « Statu Missionis Permanentis », cum maior pars hominum in hac secunda parte saeculi XX adhuc nuntium evangelicum ignoret.

2. Ideoque opus missionum apud infideles (vel ad eos qui infidelibus aequiparantur, ut sunt habitantes maioris partis Americae Latinae) est opus maximum Ecclesiae ad complendum mandatum Christi « Ite, docete omnes gentes ». Non est opus supererogatorium, sed necessarium.

3. Adiuventur ergo maxima modo:

a) Instituta et Collegia ad praeparandos missionarios, sive verbis, sive sumptibus, sive praesertim personis;

b) Praelati in territoriis missionum, ita ut tempus ne perdant quaestuis, itineribus et litteris scribendis ad auxilium petendum. Auxilia nunc a Sancta Sede missionibus data valde exigua sunt, atque insufficientia ad ipsos missionarios alendos, tanto minus ad quodcumque opus missionale directe agendum. Modus facilis augendi pecuniam in beneficio missionum erit impositio levis taxae v. g. unum pro cento, per annum super introitus cuiuscumque paroeciae in territoriis non missionibus existentibus.

Circa Liturgiam

1. Conservetur lingua latina in Missa et in formulis essentialibus administrationis sacramentorum.

2. Tota difficultas in usu linguae latinae in liturgia venit ab ignorantia eiusdem linguae in sacerdotibus. Ideoque in seminariis sive dioecesanis, sive religiosorum, tirones sedulo studio linguae latinae incumbant.

3. Fidelibus tradantur ubique vulgari idiomate libri sive Missae, sive

ritualis romani, atque sacerdotes sciant partem ministerii sacerdotalis esse quoque docere fideles usum horum librorum.

4. Desideratur nova editio Pontificalis Romani atque Caeremonialis Episcoporum, atque, una vice pro semper, Missalis et Breviarii Romani.

ffl ANGELUS BARBISOTTI

*Episcopus tit. Cauniensis
Vicarius Ap. Esmeraldensis*

11

Exe.Mi P. D. DOMINICI COMIN

Episcopi tit. Obbensis) Vicarii Ap. Mendezensis (Mendez)

Una cum eo responsum dedit

Exe.Mus P. D. JOSEPH PINTADO

Episcopus tit. Phobenus) Coadiutor c. s. Vicarii Ap. Mendezensis

Concae (Ecuador) die 11 octobris 1959

Eminentissime Domine)

Maxime nobis complacet Eminentiae Vestrae notum facere de future Oecumenico Concilio nos epistulam ab Eminentia Vestra accepisse, de qua plurimas gratias agimus.

Causa absentiae Exe.mi Domini Dominici Comin cui se in Europam recipere necesse fuit, mense rescribere anteacto non potuimus.

Libentissimo nunc et coniunctim rescribimus, gratiasque agimus Deo qui Ss.mo Domino Ioanni XXIII Summo Pontifici Concilii Oecumenici convocationem inspiravit, tarn necessariam et opportunam.

Maximi etiam momenti ac valde praesentia sunt quae Sanctissimus Pater multis iam locis de argumentis Concilii puncta proposuit.

Quod de « consiliis et votis » ad nos pertinet, cum aequalitas et iunctio stricta Vicariatui nostro sit (v. d. de Mendez) cum Congregatione Salesiana quae in suis Capitulis Generalibus omnia horum argumentorum cum satis definitis conclusionibus persecuta est, quas certe iri Magnum illum Concilium Superior Generalis producet, his conductionibus cum quibus omnino consentimus nobis adhaere visum est.¹

¹ Cf. p. 35 s.

Certe mandabimus ut in toto Vicariatu preces eleventur ut Spiritus Sancti gratia et Mariae Virginis Auxilium, proximi Magni Condlii initium et felicem exitum ferant .

Eminentiae Vestrae Reverendissimae

ffī DOMINICUS COMIN
Vicarius Ap. Mendezensis

·ffī loSEPHUS PINTADO
Episcopus tit. Phobensis
Coadiutor c. s. Vicarii Ap. Mendezensis

12

Exe.MI P. D. MAXIMILIAN! SPILLER

Episcopi tit. Myriceni, Vicarii Ap. Napensis (Napo)

Tena, die 27 giugno 1960

Eminenza Reverendissima,

Sebbene in ritardo credo opportuno rivolgermi a Vostra Eminenza per presentare un'umile proposta per il prossimo Concilio Ecumenico, proposta che, se crede oportuno, la puo far studiare dalla Commissione per le Missioni.

Come Vostra Eminenza sa, nelle Missioni affidate ai Religiosi vi è il Superiore Ecclesiastico e quello Religioso. Purtroppo la esperienza ci dice che questo dualismo di autorità non poche volte è causa di disaccordi, che sono un grave inconveniente per l'Apostolato Missionario; quando poi il Superiore Religioso ha sotto la sua giurisdizione anche delle case che si trovano fuori del territorio della Missione, gli inconvenienti aumentano e si corre il pericolo che il Superiore Religioso si preoccupi di preferenza delle case che si trovano fuori del territorio della Missione e non dia al Vicario Apostolico il personale di cui abbisogna.

Di questo argomento ho parlato con Sua Eccellenza Mons. Domenico Comin, Vicario Apostolico di Mendez e abbiamo pensato di proporre che nelle Missioni affidate ai Religiosi, il Superiore Religioso abbia sotto la sua giurisdizione solo le case della Missione; meglio però sarebbe che il Superiore Ecclesiastico avesse anche l'autorità

di Superiore Religioso, cosl si eviterebbe ii dualismo di autorita che pregiudica alla pace e all'accordo dei Missionari.

Inoltre io personalmente mi permetto proporre anche quanto segue, doe che il Vicario o Prefetto Apostolico delle Missioni affidate ai Religiosi, sia membro del Capitolo Generale della sua Congregazione per suscitare maggiore interessamento nella Congregazione per le Missioni.

Ringrazio vivamente Vostra Eminenza per la benevolenza che dimostrera verso questa mia esposizione, e baciando umilmente la Sacra Porpora mi professo di Vostra Eminenza Reverendissima, devotissimo servitore

,ffi MAS SIMILIANO SPILLER

Vescovo tit. di Mirica

Vicario Apostolico di Napo

13

REV.MI P. D. GEORGII MOSQUERA

Administratoris Ap. Vicariati Zamorensis (Zamora)

Zamorae, die 17 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Officium Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, Prot.. N. 1 C/59-2519, die 18 iunii ab 'Eminentia Tua subscriptum, hesterna die recepi.

Cum responsiones ad Pontificiam Commissionem quam primum mitti .debeant, easdem, omni qua par est diligentia parare et huic officio inserere statim curavi; quasque summa cum reverentia Eminentiae Tuae offero et mitto.

I. Concilium unionem cum Ecclesiis Christianis omni sollertia quaerere debet. Ad bane unionem procurandam, dummodo Dogmata integre serventur, quaestionibus mere ritualibus maximum momentum non est tribuendum.

II. Haec unio, praeter bonum stricte spirituale et supernaturale, quod pree se fert, maximam utilitatem externam, socialem etiam pariet, praesertim in America Latina, ubi quaestio protestantica catholicorum animos magis ac magis in dies exasperat.

III. Sacerdotes saeculares et Religiosi saepe munere suo funguntur nimis independenter inter se. Normae dentur a Concilio, quibus maior concordia inter utrumque Clerum servetur.

IV. Sacerdotes, qui curam pastoralem habent, normam habeant

pro recitando Officio Divina clariorem, qua ex una parte tranquilli manent et ex altera huic oneri facilius satisfacere possint.

V. Habitus Praelatorum, Religiosorum et Monialium nimia diversitate et implicatione laborant. Quaeri non poterit forma aliqua generalis, quae more militum, aliquo charactere specifico, dignitatem et Ordinem indicate possit?

VI. Praedicatio praecipiatur magis Evangelio consentanea: clara, brevis, spontanea.

VII. Tempus utile ad praeceptum annuae Confessionis et Communionis implendum ad totum annum protrahatur.

VIII. Scholae Catholicae ubique et ab omnibus Religiosis et Monialibus enixe foveantur.

Interim fausta quaeque Eminentiae Tuae adprecans, me Eminentiae Tuae addictissimum profiteor.

Fr. GEORGIUS MosQUERA, O. F. M.
Administrator Ap. Zamorensis

14

Exe.Mr P. D. BENIGNI CHIRIBOGA
Episcopi tit. Acalissensis) Auxiliaris Quitensis

Quito, die 2 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Obsecundans libenter petitioni Eminentiae Vestrae, per litteras datas die 18 iunii sequentia puncta propono, quae mihi digna videntur ut considerationi proximi S. Concilii subiciantur: